wo el 478 % : “’
N
m iy ald

-
3

- IMMEDIA

P
11

La presente deliberazione viene affissa il . all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n, 1?%5 del

Oggetto: Tutela, protezione e valorizzazione ambientale del territorio sannita. Pro
Loco di Pietraroja. Richiesta contributo. Provvedimenti.

L'anno duemilasei il giornog;, dyol del mese di ols 0 @ presso la
Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con llintervento dei Signori:

1) On.le Carmine Nardone Presidente
2) Dott. Pasquale  Grimaldi Vice Presidente
3) Rag. Alfonso Ciervo Assessore iﬁﬁ_ﬁﬁ?ﬂﬂjy’g
4) Ing. Pompilio Forgione ? Assessore , ASSENTE
5) Dott. Pietro Giallonando Assessore ASSENTE
6) Dr. Giorgio C. Nista Assessore
7) Dr. Carlo Petriella Assessore ASSENTE
8) Dr. Rosario Spatafora Assessore ,,
9) Geom.  Carmine  Valentino Assessore

{

L4

Con la partecipazione del Segretario Generale

Assessore proponente dott. Carlo Petriela A

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Pianificazione Territoriale, qui di seguito trascritta:

PREMESSO CHE, con nota prot. 21864 del 14.08.2006, || presidente della Pro Loco di
Pietraroja (BN), Vincenzina Angela Maturo, ha richiesto un contributo per la divulgazione
della Carta della Naturalita, redatta dalla Provincia di Benevento, in un territorio dove
esistono giacimenti fossiliferi di notevole importanza, con lo scopo di sensibilizzare i
cittadini, locali e dellintero Parco Regionale del Matese, alle tematiche ambientali e




paesaggistiche, mediante la realizzazione di uno stand per la pubblicizzazione e
divulgazione del documento predetto ;

CONSIDERATO CHE, la Provincia, ente intermedio di pianificazione e programmazione,
ha tra i suoi compiti istituzionali la tutela, protezione e valorizzazione ambientale del
proprio territorio con azioni specifiche per la sua tutela e valorizzazione;

RITENUTO CHE, la proposta della Pro Loco di Pietraroja, sia meritevole di accettazione
da parte di questa Provincia, rispondendo alle strategie ed obiettivi che I'Ente persegue, e
vada sostenuta con la erogazione di un congruo contributo;

VISTO CHE, L'Assessore al ramo, dr. Carlo Petriella, ha proposto la erogazione di un
contributo di Euro 1.500,00; '

PRESO ATTO, della disponibilita della somma sul Cap. 8522, bil. 2006:

Per quanto sopra esposto, si propone:

- di erogare alla Pro Loco di Pietraroja (BN), un contributo di Euro 1.500,00, cosi |
come proposto dall’Assessore al ramo, per la tutela, protezione e valorizzazione del
territorio sannita;

- diimpegnare la somma di Euro 1.500,00 sul Cap. 8522, bil. 2006;

- didemandare gli adempimenti successivi al Dirigente del Settore;

- di dare alla presente immediata esecutivita.




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li ~ ' Il DIRIGENTE P.T.
' Ing. Angelo D’Angelo

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta

Li IL DIRIGENTE del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO

g’) Dott. Sergi6 Muolio

- o LA GIUNTA

.‘a’

Su proposta dell'Assessore dott. Carlo Petriella};.o;, @E@Q @‘2 Qﬁ\d@w&”@q

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;
DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

1. Di approvare, come approva, la proposta della Pro Loco di Pietraroja per la
divulgazione della Carta della Naturalita, redatta dalla Provincia di Benevento.

2. Di approvare, come approva, per le finalita di cui sopra, la erogazione di un
contributo di Euro 1.500,00 alla Pro Loco di Pietraroja, cosi come proposto
dall’Assessore al ramo.

3. Di impegnare, come impegna la somma di Euro 1.500,00, sul Cap. 8522, bil.
20086. '

4. Di dare mandato al dirigente del settore per tutti i provvedimenti consequenziali;

5. Dare alla presente delibera immediata esecutivita.



9

Verbal@f letto, confermato e sottoscritto
IL SEGRET R GENERALE IL PRESIDENTE
, AU (dr. Carmine O/j\RDONE)

s Y,

N. @\ ._/f’/?} Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per
15 giorni consecutivi a no% nﬁ{ rt 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.06.2000, n. 267

M éiijsjfw

freesfesmasasemoe oo ———————grs oot e el it o it e gy fa g e nieie e s et e

La su-estesa deliberazione & stata affissa all’Albo in data
e contestualmente comunicata ai Capigruppp ai sensi

dell’art. 125 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267

S| ATTESTA, che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell’art.
124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati

rilievi nei terminjdi, | . oy
| 089888, 2007

li

IL RESPONSABILE DEH_/JFFICIO T iL SEGRETARIO GENERALE

et s e o e mn wa o s e et o s e e s
=1 i e e — i et M s W o R

Si certifica che la presente deliberazione € divenuta esecutiva ai sensi del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 il giorno

Dichiarata immediatamente eseguibile( art. 134 comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
" ¢ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ( art.134,comma 3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

267)
0 E' stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li

IL SEGRETARIO GENERALE

I, %?ef“mri — :
_ __ e Dott, (Wgﬂk”'{‘ﬁs ;;z P ng‘ WLE
Copia per ‘ - t?ﬁ
SETTORE\; ‘:QM—\ LoD Ow \@ o ﬁ[m\ g,(;? / prot. n. é:& f
SETTORE Juoube o G4l "‘i, n )/ prot. n. fﬂy? 0/ ;‘\
SETTORE i U FH ) —retn
. = Y
Revisori dei Conti il f Z’“ Y prot. n
Nucleo di Valutazione il prot. n.

=

QUJJ Cﬁf D N A C’ih\z@(i(w,fﬁf 7



Provincia di Benevento
AQOC: Prot. Generale

RegistroProtocollo Entrata
Nr.Prot.0021864 Data14/08/2006

Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO

Dest.n.d.

Prot. n® 37 del 02/08/2006

\é Al Assessore all’ Ambiente |

=5 della Provincia di Benevento

Al Dirigente del Settore
Pianificazione Territoriale
delia Provincia di Benevento

Oggetto: richiesta contributo per la divulgazione della Carta della naturali%datta dalla Provincia

di Benevento.-

La sottoscritta Vincenzina Angela Maturo, Presidente pro-tempore della/Proloco di Pietraroja, premesso
che: : ‘
—  PUniversita degli Studi del Sannio, Dipartimento di Scienze biologicheed Ambientali, haredatto, perla
Provincia di Benevento, la Carta della naturalita;
— tale documento permette una riprodugione visiva dei valori amblentah del territorio;
preso atto:
~ che la Carta della naturalita ¢ il risultato della proiezione su supporto cartaceo di emergenze
naturalistiche, o parti di esse, che si distribuiscono sul terrltono creando ed articolando il complesso
ecomosaico (paesaggio);
considerato che:
— 11 Comune di Pietraroja ¢ parte integrante del Parco Regionale del Matese, € nel proprio territorio esistono
giacimenti fossiliferi di notevole importanza,
~ inoccasione della “VI Sagra dei prodotti tipici locali” che si terra in Pietraroja nei giorni 24, 25,26 27
agosto c.a., questa Associazione, con lo spirito di sensibilizzare i cittadini riguardo anche alle tematiche
ambientali e paesaggistiche del territorio, propone di realizzare uno stand per pubblicizzare e divulgare il
documento in oggetto;

chiede

per la realizzazione di tale progetto, che comporta spese organizzative e di personale, un contributo di € 2.500
(duemilacinquecento), e la relativa documentazione che Codesto Ente intende far divulgare.

Sicura dell’accoglimento della richiesta, porge cordiali saluti.-

Il Presidente pro tempore
Vincenzina Angela Maturo
/7) o-t o

Vé ALCE, W ?Q\/uf

Piazza Vittoria, 1 - §2030 Q’zetmm]a (@”V) Te[ 0824/868000 — Tax. 0824/86002
Sito Internet: hitp.//www.prolocopietraroia. it
E-mail: rolocopistraroia@hotmail.com




